156ª feira |27/Mar/2020  - Edição nº 10654

UEGA

USINA ELÉTRICA A GÁS DE ARAUCÁRIA CNPJ: 02.743.574/0001-85
ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO UEGA Nº. 51/15

Data: 19/03/2020; Objeto: Ampliação da vigência do contrato UEGA nº
51/2015 pelo prazo de seis meses; Contratado: Maurício Virmond e
Luciane Virmond; Preço: R$ 41.552,88; Informações
Complementares: podem ser obtidas na sede da UEGA, Rua Visconde
do Rio Branco, 1341, 9º andar, Centro, Curitiba-PR, (41) 3075-8700.

EXTRATO DA ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2020 DO
COMITÊ ADMINISTRATIVO DA UEG ARAUCÁRIA LTDA.

Aos 18 dias do mês de março de 2020, às 10h30, na sede da
sociedade, à Rua Visconde do Rio Branco, nº 1.341, 9º Andar, na
Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, reuniram-se os membros do
Comitê Administrativo da Sociedade UEG ARAUCÁRIA LTDA.
(“UEGA”), abaixo assinados, a seguir nomeados: Marco Aurelio
Maestrelli da Silva, Diretor Financeiro-Administrativo; Cintia de
Carvalho Toledo, Diretora Técnica; e, Demétrio Sheeny Coutinho,
Diretor Comercial. DELIBERAÇÕES: Deliberam, por unanimidade
de votos, no interesse da sociedade e com fulcro nas cláusulas
pertinentes do Contrato Social da UEGA:
1) Instituir a Comissão Permanente de Licitação da UEGA para
todas as compras, serviços e obras da UEGA que ultrapassarem
os valores máximos estabelecidos para dispensa de licitação, em
conformidade com o art. 29 da Lei 13.303 e com o item 8.1 do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da UEGA,
designando as seguintes pessoas para a sua composição:
- Ana Paula Rodriguez – Auxiliar Administrativo;
- André Cruz Moreira - Engenheiro Eletricista;
- Eduardo José Cordeiro – Contador;
- Guilherme Clemente – Adm. e Presidente desta Comissão;
- Talitha Weber Sestrem – Adm. e Vice Presidente da Comissão.
E as seguintes pessoas como Suplentes desta Comissão::
- César Augusto da Silva – Auxiliar Administrativo-Suprimentos;
- Lilian Adriane Tibes – Assistente Contábil;
- Lourival Silva Junior – Engenheiro Mecânico;
2) Quanto às licitações na modalidade pregão, nomear os
pregoeiros habilitados listados abaixo, que serão designados para
os pregões da UEGA pelo Diretor Comercial de acordo com as
suas disponibilidades e aos melhores interesses da UEGA:
- Ana Paula Rodriguez – Auxiliar Administrativo;
- Guilherme Clemente – Administrador;
- Talitha Weber Sestrem – Administradora;
Designa-se também as seguintes pessoas para a composição da
equipe de apoio, que serão selecionados pelos pregoeiros de
acordo com o objeto contratado, disponibilidade e aos melhores
interesses da UEGA:
- Ana Paula Rodriguez – Auxiliar Administrativo;
- André Cruz Moreira – Engenheiro Eletricista;
- César Augusto da Silva - Auxiliar Administrativo-Suprimentos;
- Eduardo José Cordeiro – Contador;
- Guilherme Clemente – Administrador;
- Lourival Silva Junior – Engenheiro Mecânico;
- Talitha Weber Sestrem – Administradora.
3) Determinar que: (a) a investidura dos membros da Comissão
Permanente de Licitação e Suplentes é de 1 (um) ano, vedada a
recondução da totalidade de seus membros para a mesma
comissão no período subsequente; (b) a investidura dos pregoeiros
e da equipe de apoio é de 1 (um) ano; e, (c) a composição da
Comissão de Licitação e a investidura dos pregoeiros e da equipe
de apoio entra em vigor a partir da assinatura desta ata.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que leva a
assinatura dos mencionados membros do Comitê Administrativo
presentes a esta reunião.

24041/2020

26214/2020

26215/2020

26186/2020

 Defensoria Pública do Estado

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 014/2020 - DPPR
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e autotransformador para as
sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná.
Data da sessão: 13/04/2020.
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas.
Horário de início da disputa: 14:30 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 807941).
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2019

Protocolo: 16.081.968-5
Pregão Eletrônico n° 1629/2017 SEST/SEAP
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ –
DPPR e DELTALIMP SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses, de 01/04/2020
à 31/03/2021, amparado no inciso II do art.103 da lei estadual
15.608/2007, inciso II, art. 57 da lei federal 8.666/1993 e na
cláusula sétima do supracitado instrumento contratual.
Valor do Aditivo: R$ 59.292,60.
Dotação Orçamentária: 0760.030.061.43.6009/250/3.3 – Fundo de
Aparelhamento da DPPR / Fonte Arrecadação Própria / Outras
Despesas Correntes. Detalhamento: 3.3.90.37.01 – Serv. De
Limpeza Conservação.
Assinatura: 25 de março de 2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2019

Protocolo: 16.092.323-7
Pregão Eletrônico n° 874/2017 SEST/SEAP
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ –
DPPR e DELTALIMP SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses, de 01/04/2020
à 31/03/2021, amparado no inciso II do art.103 da lei estadual
15.608/2007, inciso II, art. 57 da lei federal 8.666/1993 e na
cláusula sétima do supracitado instrumento contratual.
Valor do Aditivo: R$ 904.849,80.
Dotação Orçamentária: 0760.030.061.43.6009/250/3.3 – Fundo de
Aparelhamento da DPPR / Fonte Arrecadação Própria / Outras
Despesas Correntes. Detalhamento: 3.3.90.37.01 – Serv. De
Limpeza Conservação e 3.3.90.37.04 – Copa e Portaria.
Assinatura: 25 de março de 2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2019

Protocolo: 16.081.968-5
Pregão Eletrônico n° 1629/2017 SEST/SEAP
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ –
DPPR e DELTALIMP SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses, de 01/04/2020
à 31/03/2021, amparado no inciso II do art.103 da lei estadual
15.608/2007, inciso II, art. 57 da lei federal 8.666/1993 e na
cláusula sétima do supracitado instrumento contratual.
Valor do Aditivo: R$ 59.292,60.
Dotação Orçamentária: 0760.030.061.43.6009/250/3.3 – Fundo de
Aparelhamento da DPPR / Fonte Arrecadação Própria / Outras
Despesas Correntes. Detalhamento: 3.3.90.37.01 – Serv. De
Limpeza Conservação.
Assinatura: 25 de março de 2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

 26166/2020

Ministério Público do
Estado do Paraná

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 4693/2019 – DISPENSA: 173/2019 - CONTRATO: 45/2019
CONTRATADO: Teixeira Oliveira Teixeira Ltda.
CNPJ: 04.074.200/0001-40
OBJETO:  Locação  do  imóvel  sito  a  Rua  Prefeito  Aldo  Ribas,  340,
Jaguariaíva/PR
DOT. ORÇ.: 0901.03091436.010 – subelemento de despesa: 3390.3910
VALOR MENSAL: R$ 2.011,00 (dois mil e onze reais)
VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 30/06/2020
AUTORIZAÇÃO: Carla Munhoz Gonçalves Venâncio – Promotora de Justiça

Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 2628/2020 – DISPENSA: 203/2016 – CONTRATO: 82/2016
CONTRATADO: Centrosat – Planeta Sistemas de Segurança Ltda. EPP.
CNPJ: 07.862.569/0001-05.
OBJETO: Prorrogação da prestação de serviços de apoio e monitoramento
eletrônico à distância, durante 24 horas/dia, todos os dias do mês, operando
mediante linhas telefônicas, no imóvel sito à Avenida Cerro Azul, nº 65, em
Maringá/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 86,27 (oitenta e seis reais e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 30/06/2021.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka - 2ª Coordenadoria Executiva da SUBADM.

Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato
PROT.: 12272/2017 – DISPENSA: 267/2017 – CONTRATO: 101/2017.
CONTRATADO: GP Alarmes Monitorados Eireli – ME.
CNPJ: 03.058.769/0001-59.
OBJETO: Prestação de serviço de monitoramento à distância sito à Rua
Maranhão, n° 1155, Centro, em Cascavel/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 210,00 (duzentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 29/07/2020 a 28/07/2021.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

26116/2020

26117/2020

26119/2020

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 14024/2019 – DISPENSA: 123/2020 – CONTRATO: 40/2020
CONTRATADO: Grupo Fera Monitoramento de Alarmes Ltda.
CNPJ: 05.331.136/0001-06.
OBJETO: Prestação de serviços de apoio e monitoramento eletrônico à
distância, durante 24 horas/dia, todos os dias do mês, no imóvel sito à Rua
Francisco Dranka, nº 1034, bairro Vila Nova, em Araucária/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 19/03/2020 a 18/03/2021.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka - 2ª Coordenadoria Executiva da SUBADM.